2023年５月 12日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 矢尾板 裕介

 （TEL. 03-6731-3410）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023年４月21日開催の取締役会において、新たにデータセンター事業を行う子会社「ピクセルA

合同会社（以下、当該子会社）」の設立を決議し、2023年5月1日に設立いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

現在、当社では子会社のピクセルハイ合同会社においてデータセンター事業を推進しておりますが、昨今の

AI やディープラーニングの需要の増加傾向により GPU を搭載したデータセンター需要が増加していることか

ら、今回新たにデータセンター事業を行うべく当該子会社の設立を決定いたしました。

２. 設立する子会社の概要

（1）名称 ピクセルA 合同会社

（2）所在地 東京都港区虎ノ門四丁目１番 40 号

（3）代表者の役職・氏名 代表社員 ピクセルカンパニーズ株式会社

（4）事業内容 データセンター事業

再生可能エネルギー発電事業

（5）資本金 100 万円

（6）設立年月日 2023 年 5 月 1 日

（7）決算期 12 月

（8）出資比率 当社 100.0％

３. 今後の当社業績の見通し

当該子会社の設立に伴う 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項

が判明した段階で速やかに開示いたします。

以上